
UBND TỈNH BẾN TRE 

SỞ Y TẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-SYT Bến Tre, ngày 13 tháng 12 năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thu hồi Giấy chứng nhận đủ điều kiện sản xuất mỹ phẩm 

 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH BẾN TRE 

 

Căn cứ Nghị định số 93/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2016 của Chính 

phủ Quy định về điều kiện sản xuất mỹ phẩm; Nghị định số 155/2018/NĐ-CP ngày 

12/11/2018 về việc sửa đổi, bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu 

tư kinh doanh thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Y tế; 

Căn cứ Thông tư số 06/2011/TT-BYT ngày 25 tháng 01 năm 2011 của Bộ Y 

tế Quy định về quản lý mỹ phẩm; 

Căn cứ Quyết định số 58/QĐ-UBND ngày 25 tháng 12 năm 2023 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Bến Tre về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ 

cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Bến Tre; 

Căn cứ đơn đề nghị thu hồi Giấy chứng nhận đủ điều kiện sản xuất mỹ phẩm 

ngày 31/10/2024 của Công ty TNHH Chế biến dừa Lộc Phát; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Dược Sở Y tế. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thu hồi Giấy chứng nhận đủ điều kiện sản xuất mỹ phẩm số 

00123/ĐKSXMP do Sở Y tế Bến Tre cấp ngày 19/01/2023 cho Công ty TNHH 

Chế biến dừa Lộc Phát, địa chỉ: Ấp Mỹ An B, xã Mỹ Thạnh An, thành phố Bến 

Tre, tỉnh Bến Tre và thu hồi 02 số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm do 

Sở Y tế Bến Tre cấp cho các sản phẩm mỹ phẩm sản xuất tại Công ty TNHH Chế 

biến dừa Lộc Phát (Danh sách đính kèm theo Quyết định này) 

Lý do thu hồi: Cơ sở sản xuất trên đề nghị thu hồi tự nguyện Giấy chứng 

nhận đủ điều kiện sản xuất mỹ phẩm do ngưng hoạt động sản xuất mỹ phẩm. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành và Giấy 

chứng nhận đủ điều kiện sản xuất mỹ phẩm, các số tiếp nhận Phiếu công bố sản 

phẩm mỹ phẩm nêu tại Điều 1 không còn giá trị sử dụng.  

Đối với các sản phẩm mỹ phẩm đã được Công ty TNHH Chế biến dừa Lộc 

Phát sản xuất trước ngày Quyết định này được ban hành được tiếp tục lưu hành, 

mua bán và sử dụng đến hết hạn sử dụng của sản phẩm. 



2 
 

Điều 3. Trưởng phòng Nghiệp vụ Dược, Chánh Thanh tra Sở Y tế, Chánh 

Văn phòng Sở Y tế, người đại diện pháp luật Công ty TNHH Chế biến dừa Lộc 

Phát và cơ sở liên quan tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Cục Quản lý Dược BYT (để b/c); 

- Sở Y tế các tỉnh, thành phố; 

- Cục Quản lý thị trường tỉnh; 

- Thanh tra Sở Y tế; 

- VP. UBND thành phố Bến Tre; 

- Văn phòng (đăng website SYT); 

- Lưu: VT, NVD, Mh. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Oanh 

 


		2024-12-14T06:37:39+0700
	Nguyễn Văn Oanh


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-14T14:51:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-14T14:51:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




